Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

269Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXVIII

ld:07383B57470BO73A

*
•

CÂMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI
CNPJ: 02.703.789/0001-72
Av. Moisés Rodrigues, 566, Centro.
CEP 64.753-000 / Betânia do Piauí-PI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2023

REFER~NCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 007/2023

ESP~CIE: EXTRATO DE CONTRATO firmado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE
BETÂNIA DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DO PRESIDENTE DA CÂMARA e
LUCAS COMBUSTIVEIS E DERIVADOS LTDA ME, pessoa e jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n. 15.777.045/0001-44, com sede na Av. José
Inocêncio, sn, centro, Betânia do Piauí-PI, CEP 64.753-0000

OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULOS OFICIAIS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, li , c/c Art. 13 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2023.

VALOR: Valor global de R$16.637,50 (dezesseis mil, seissentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos).

VIG~NCIA: até 31 de março de 2024.

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral da Câmara Municipal, Manutenção da
Câmara Municipal; Fonte 001 - Recursos Ordinários; Elemento de Despesa:
339030 - Material de Consumo

SIGNATÁRIOS: Pela Câmara Municipal de Betânia do Piauí-PI : Sr. Mauricio
Mario Coelho, Presidente da Câmara Municipal. Pelo Contratado: LUCAS
COMBUSTIVEIS E DERIVADOS LTDA ME, inscrito no cnpj: n. 15.777.045/0001 -
44

ld:09FEC648021FD738

*
•

CÂMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI

CNPJ: 02.703.789/0001-72

Av. Moisés Rodrigues, 566, Centro.

CEP 64.753-000 / Betânia do Piauí-PI

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 007/2023

OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULOS OFICIAIS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

DATA: 01 de março de 2023.

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino
a contratação da empresa LUCAS COMBUSTIVEIS E DERIVADOS L TDA ME,
pessoa e jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n. 15.777.045/0001-
44, com sede na Av. José Inocêncio, sn, centro, Betânia do Piauí-PI, CEP 64.753-
0000, para prestação dos citados serviços, Valor global de R$16.637,50
(dezesseis mil, seissentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Publique-se.

MAURICIO MARIO COELHO

Presidente da câmara Municipal de Betânia do Piauí/PI

ld:lOEF21AlDSD1D901

C.N.P.J. 41 .522.384/0001-90 ~ 'l...\lt ( ESTADO DO PIAUI

-

... • ,._ .. .,,... PREFEffURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI- PI

AV. MIGUELINO BRAGA, S/Nº · BAIRRO-CENTRO-FARTURA DO PIAUI
_.,,,_,. CEP: 64788-000 - e-mail: cplfarturadopiaui@ouUook.com

ADITIVO CONTRATUAL NR 002/2023
CONTRATO INIOAL N• 019/2022

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO ao Contrato n• 019/2022,
celebrado entre o munlclplo de FARTURA DO PIAUÍ e a
empresa MENEZES TRANSPORTES LTDA, na forma abaixo.

CONTRATANTE-O MUNICIPIO DE FARTURA DO PIAUÍ-PI, com sede na Avenida Miguelino Braga s/n -Centro Fa rtura
do Piauí - PI, · CEP: 64.7B8-000, FARTURA DO PIAUí/PI- inscrita no CNPJ sob o n• 41.522.384/0001-90 denominada
d.CONTRATANTE, neste ato representada por seu Prefeito Municipal senhor ORLANDO COSTA CAMPINHO BRAGA,
brasileiro, casado, autônomo, RG 796.733 SSP-PI e CPF n• 275.064.523-91.

CONTRATADO-A empresa MENEZES TRANSPORTES LTDA, estabelecida na Avenida Antônio carlos Magalhaes n• 122
- 1• andar - apt. 103 - Centro - Serrinha - BA, inscrita no CNPJ n• 25.081.841/0001-00, aqui denominada de
CONTRATADA, neste ato representada por seu representante legal, o senhor CAIO LAZARO GALDINO MENEZES,
nascido em 03/10/1989, brasileiro, solteiro, empresário, CPF n• 042.686.575-84 e Cédula de Identidade n•
1303385235 SSP-BA, residente no Conjunto Frei Leão, 21 casa, Teresópolis, Alagoinhas - Bahia.

CIAUSULA PRIMEIRA • DO VALOR: Este Termo de Aditivo tem como objetivo alterar os valores anteriormente
pactuados em 24,32"(vtntee quatro virgula trinta e dois porcento), na forma do artigo 65 da Lei 8.666/93 e cláusula
nona do contrato, em virtude da alteração das rotas e quilometragem rodada, passando o valor final para R$
107.424,77 (cento e sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e sete centavos).

CIAUSULA SEGUNDA- DA VIGENClA: O Contrato acima fica prorrogado até o dia 31 de dezembro de 2023.

CIAUSULA TERCEIRA - DAS ROTAS: As rotas passarao a ser as seguintes:

ROTA/ITEM PERCURSO TURNO 1CM PÇ vut VALOR
DIA UNITARIO DIA M!s

saindo da escola do powado sossego, passando pelo manhã e 80,8 S,61 453,29 9.9n,34
1 babdlo, recanto, lagoa do boi, voltando pelo recanto, taroe

passando no leomar • a escola do povoado sossego.

saindo da escola do povoado sosseco, passando por manhã e 54,4 5,61 305,18 6.714,0S
2 macambh, bezerro, sitio, fazenda cuplra, sitio do robero taroe

até a eKOla.

saindo do povoado sossego, indo a macamblra, passando manhã e 86 5,61 482,46 10.614,12
3 por valério 1, poço do teododro, tintino, até a escola da taroe

sede.

saindo da santa maria, lagoa das flores, alta mira, sltJo Manhã 58 5,61 325,38 7.158,36
4 daro, la,oa da pedra, lagoa do boi até a sonla, Jul'ffl\l atl a

escola do povoado espinheiro.

saindo da santa marta, lagoa das flores, lagoa do boi, Taroe 35 5,61 196,35 4.319,70
5 Jurema ~ a escola do povoado espinheiro.

saindo da lagoa da pedra, a,.ital, lagoa dos tobões, manhã e 134,6 5,61 755,11 16.612,33
6 voltando pelo anglcal, baldo do anglcal, fazenda do melo, iaroe

tintino, voltando pela fazenda do mefo .d a escola do
-do espinheiro.
saindo da umburana, passando pelo vete, rosllene, selvlno, manhã e 101,6 5,61 569,98 12.539,47

7 voltando na pi, antonio, passando pela gorete, duaro, taroe
aurélio, nklnha, voltando pela lagoa do porco, lulzão,
passando pelo gal, marine Ide, antonio da joYellna até a
esoola do bem-bom, Indo ao gablno, re preto, fabriclo are•
escola do bem-bom.
saindo da barra da mira, sitio do doroteu, umburuçu, baixa Manha 55,6 5,61 311,92 6.862,15

8 dos morros até a esoo&a do valérto.

saindo da barra da mirra, sitio do doroteu, umburuçu, baixa Tarde ol,2 5,61 376,99 1.293,82
9 dos mOM>S, valério até a e5axa da sede.

saindo da faloa e<>mprlda 2, laioa do caldeirão, cabeça do Manha 58,4 5,61 327,62 7:Nl,73
10 nego, vohlndo pela lagoa do arroz, mom,, lap da

carafba, sa6nas, mundo novo, baixa dos morros até a escda
dOYlim>,

saindo da lacoa e<>mprida 2, lqOI do ,rro~ mom,, Tlrdt 44 5,61 246,84 5.430,48
11 caldeirão da caralba, salinas, baixa dos morros até a esa,la

doYalérto.

saindo do povoado latloa comprida, pé do mom,, beata, manhã e 94,8 5,61 531,83 11.700,22
12 balxão do slzenando, balxJo do ancical, ancJcal, amaro 1 tarde

e2, '8ua branca até a es<Ola do povoado 1at101 comprida.

VALOR TOTAL MEs . RS 107.424,n

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições, no que não conflltar com o presente Termo.

Fartura do Piauí - PI, 10 de fevereiro de 2023.

OWNDOcorrl~
.Prifillollllaldpll

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org